РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы администрации Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области

От 31.12.2013 года                                                   № 38

Об утверждении Программы противодействия коррупции в администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», национальным планом противодействия коррупции утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008 года № Пр-1568, в целях противодействия коррупции, в администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области:

1. Утвердить Программу противодействия коррупции в администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на 2014-2016 годы (приложение 1).
2. Контроль за исполнением программы возложить на зам.главы администрации Старовичугского городского поселения по социальным и организационным вопросам Изосимову С.В..
Глава администрации

Старовичугского городского поселения                                       Голубев В.М.

Приложение 1
к распоряжению главы администрации
Старовичугского городского поселения
от 31.12.2013 года № 38

Программа
противодействия коррупции в администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
на 2014-2016 годы
	Наименование программы
	Программа противодействия коррупции в администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на 2014-2016 годы

	Цели Программы
	1.Снижение уровня коррупции при исполнении органами местного самоуправления властных полномочий и предоставлении услуг гражданам и организациям;
2.Устранение причин и условий, порождающих коррупцию в органах местного самоуправления.

	Задачи Программы
	1.Оценка существующего уровня коррупции, а также изменение уровня снижения коррупции, достигаемого по годам реализации Программы;

2.Максимальное снижение  риска коррупционных действий и потерь от их совершения для должностных лиц администрации;

3.Формирование антикоррупционного общественного сознания, характеризующегося нетерпимостью муниципальных служащих, граждан и организаций к коррупционным действиям;

4.Предупреждение коррупционных правонарушений;

5.Обеспечение ответственности за коррупционные правонарушение в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6.Мониторинг коррупционных факторов и эффективности мер антикоррупционной политики;

7.Содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и коррупционных факторах, а также на их свободное освещение в средствах массовой информации.

	Основные мероприятия Программы
	1.Образование при главе Старовичугского городского поселения координационного совета по противодействию коррупции в органах местного самоуправления;

2.Образование при главе Старовичугского городского поселения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Старовичугского городского поселения и урегулированию конфликтов интересов.

3.Совершенствование организации деятельности администрации Старовичугского городского поселения по размещению муниципальных заказов. Мониторинг и выявление коррупционных рисков по размещению муниципальных заказов, исполнению муниципального имущества при совершении сделок имущественного характера.
4.Разработка и выполнение планов противодействия коррупции в администрации Старовичугского городского поселения.

5.Формирование перечня должностей с наибольшей степенью подверженных риску коррупции.

6.Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных/ненормативных правовых актов администрации Старовичугского городского поселения и их проектов в целях выявления в них коррупционных факторов.

7.Подготовка и заключение Соглашения между Администрацией Старовичугского городского поселения и Межрайонной инспекцией ФНС №1 по Ивановской области о взаимодействии по предоставлению информации, необходимой органам местного самоуправления, для проверки сведений о доходах, представленных гражданами и муниципальными служащими.

8.Обеспечение перевода оказания муниципальных услуг в    электронной форме.

 9.Проведение социологических опросов различных социальных слоев населения в целях оценки уровня коррупции в Старовичугском городском поселении.

	Источники финансирования Программы
	Средства бюджета администрации Старовичугского  городского поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1.Отсутствие  коррупционных проявлений  при исполнении должностных функций и предоставлении услуг администрацией  Старовичугского городского поселения;

2.   Повышение качества и доступности услуг;

3.Укрепление доверия граждан к деятельности администрации Старовичугского городского поселения.

	Контроль за реализацией Программы
	Осуществляет заместитель главы администрации  по социальным вопросам